
A.S.P. 

VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 

 

Adunanza del 27.01.2025 

N. 2 del Registro 
 

L'anno duemila venticinque (2025) il giorno Lunedì ventisette Gennaio - alle 

ore 11,00 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 

 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. N. 458 del 

23/01/2025, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 

il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 

risultanti dal relativo avviso. 

 

Sono presenti i signori:  

1. Stefano Vitali        Presidente 

2. Andrea Novelli       Vice Presidente 

3. Fabio Scarpellini      Consigliere  

     

 

Totale presenti n.3 - Totale assenti n. 0 

 

 

Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 

quale partecipa il Responsabile del Settore Finanziario - Risorse umane - Segreteria e 

Protocollo Dott. Massimo Casadei, con funzioni di segretario verbalizzante. 

 

Partecipa altresì alla seduta il Responsabile del Settore Patrimonio e appalti, 

Dott. Marco Bartolini e il Responsabile del Settore Servizi alla persona Dott.ssa 

Loretta Discepoli. 

 

OGGETTO N.2 VALLONI MARECCHIA 

 
COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE DI CUI 

ALL’ART. 7 COMMA 3 CCNL DEL PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI 

LOCALI SOTTOSCRITTO IN DATA 16.11.2022 

 

 

 

 

 

 



 

 

Asp Valloni Marecchia. Costituzione Delegazione Trattante di parte datoriale di cui all’art. 7 

comma 3 CCNL del personale del Comparto Funzioni locali sottoscritto in data 16 novembre 

2022. 

 

 Premesso che l’articolo 40 comma 3 bis del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 

dispone che la contrattazione collettiva integrativa si svolge sulle materie, con i vincoli e nei limiti 

stabiliti dai contratti collettivi nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali che questi ultimi 

prevedono; 

 

 Richiamato il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, ed in particolare il capo IV rubricato 

“Contrattazione collettiva nazionale e integrativa” del titolo IV intitolato “Nuove norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, che è intervenuto a 

disciplinare la materia della contrattazione collettiva nazionale e integrativa; 

 

 Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto 

Funzioni Locali triennio 2019-2021 sottoscritto il 16 novembre 2022, in particolare il titolo II 

(relazioni sindacali) da cui si evince che: 

– i componenti della delegazione di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono 

designati dall'organo competente secondo i rispettivi ordinamenti (articolo 7 comma 3); 

– l'Ente deve provvedere a costituire la delegazione datoriale di cui all'art. 7, comma 3 entro 30 

giorni dalla stipulazione del CCNL 2019-2021 (articolo 8 comma 2); 

 

 Precisato che i soggetti sindacali titolati alla contrattazione integrativa sono la R.S.U. e i 

rappresentanti territoriali delle Organizzazioni Sindacali di categoria firmatarie del CCNL Funzioni 

Locali 2019-2021 sottoscritto il 16 novembre 2022 (articolo 7 comma 2); 

 

 Dato atto che l’ultima definizione della composizione della delegazione trattante di parte 

pubblica, abilitata alle trattative del personale dipendente dell’Ente, era stata individuata con 

deliberazione n.26 del 07.12.2022; 

 

 Considerato che, ai sensi della precitata deliberazione n. 26/2022, la delegazione trattante di 

parte datoriale per la contrattazione relativa al personale del comparto Funzioni Locali, risultava 

composta da: 

● Dott.ssa Sofia Catania, Presidente 

● Dott.ssa Manuela Graziani, Componente 

● Dott. Massimo Casadei, Componente: 

 

 Considerato che la Dott.ssa Sofia Catania ha rassegnato le dimissioni per domanda di 

pensionamento anticipato con ultimo giorno di servizio 21/12/2024 e la Dott.ssa Manuela Graziani 

è stata collocata a riposo d’ufficio per raggiunti limiti di età con ultimo giorno di servizio 

05/12/2024; 

  

Ritenuto di dover sostituire i dipendenti di cui al punto precedente e di dover pertanto 

procedere alla designazione di una nuova della delegazione di parte datoriale di cui all'articolo 7 

comma 3 del CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni locali 2019-2021 sottoscritto il 16 

novembre 2022; 

 

 Dato atto che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 30 del 19/12/2024 

sono stati conferiti i nuovi incarichi di Elevata Qualificazione ai seguenti dipendenti, con 

decorrenza dal 1°Gennaio 2025: 



- Massimo Casadei - Responsabile del Settore Finanziario, risorse umane, segreteria, 

protocollo; 

- Marco Bartolini - Responsabile del Settore patrimonio e appalti; 

- Loretta Discepoli - Responsabile del Settore Servizi alla Persona; 

- Barbara Biondi - Responsabile del Settore Servizi Valmarecchia; 

 

 Ritenuto opportuno prevedere che della delegazione datoriale facciano parte, il Responsabile del 

Settore Finanziario – Risorse umane - Segreteria e protocollo Dott. Massimo Casadei in qualità di 

Presidente nonché come componenti il Responsabile del Settore Servizi alla Persona Dott.ssa 

Loretta Discepoli e il Responsabile del Settore Servizi Valmarecchia Biondi Barbara; 

 

 Ritenuto di dare atto che possono partecipare alla delegazione gli altri Responsabili di 

Ufficio, per la discussione di materie di competenza; 

 

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica del presente atto; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

All’unanimità 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di nominare, ai sensi dell'articolo 7 comma 3 del CCNL relativo al personale del Comparto 

Funzioni locali 2019-2021 sottoscritto il 16 novembre 2022, quali componenti della delegazione 

datoriale per la stipula del contratto collettivo decentrato integrativo (CCDI), del personale 

dipendente, i seguenti soggetti: 

- Presidente: Dott. Massimo Casadei; 

- Componente: Dott.ssa Loretta Discepoli; 

- Componente: Biondi Barbara. 

Possono partecipare alla delegazione gli altri Responsabili di Ufficio, per la discussione di materie 

di competenza. 

 

2) Di stabilire che i componenti della delegazione datoriale rappresentano l’ASP anche ai tavoli 

inerenti alle materie oggetto di confronto di cui all'articolo 5 del CCNL relativo al personale del 

Comparto Funzioni locali 2019-2021 sottoscritto il 16 novembre 2022. 

 

3) Di stabilire che la delegazione trattante di parte datoriale assolve il mandato sulla base degli 

indirizzi definiti dal Consiglio di Amministrazione in appositi atti. 

 

4) Di dare atto che le ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo sono sottoscritte 

definitivamente a conclusione del processo istruttorio e previa autorizzazione del Consiglio di 

Amministrazione con apposito atto. 

 

5) Di stabilire che gli atti inerenti le materie oggetto di confronto di cui all'articolo 5 del precitato 

CCNL sono assunti dagli organi preposti secondo la rispettiva competenza. 

 

6) Di trasmettere il presente atto alla RSU e alle Organizzazioni Sindacali territoriali di categoria 

firmatarie del CCNL. 

 

7) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile e di procedere alla sua 

pubblicazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio dell’Azienda ASP “Valloni Marecchia”. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

      Il Responsabile Settore Finanziario,      Il Presidente 

     Ris. Umane, Segreteria e Protocollo     Stefano Vitali          

     Massimo Casadei                                                  

 

(documento firmato digitalmente)                 (documento firmato digitalmente) 

         
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 


